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معلول آموزش مجازی یا معلول آموزش مجازی یا 
تعطیلی‌های مکرر؟تعطیلی‌های مکرر؟

دلایل افت تحصیلی دانش‌آموزان بررسی شد

ادامه در صفحه 2

سخن‌نخست

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در بیانات خود به مناسبت 
سالروز عید مبعث)۱۴۰۴/۱۰/۱۲۷( با مجرم دانستن آمریکا در فتنه اخیر گفتند: »بله، فتنه 
را خاموش کردیم، اماّ این کافی نیست؛ آمریکا باید پاسخگو باشد.باید دستگاه‌های مختلف 
ما از وزارت خارجه و دستگاه‌های گوناگون دیگر، دستگاه‌ های مرتبط با این کار، دنبال کنند 
این قضیهّ را....بدتر از مجرمان داخلی، مجرمان بین‌المللی‌اند؛ آنها را هم رها نمیکنیم.« 

در اجرای این فراز از بیانات رهبر معظم انقلاب،می بایست برای تثبیت جرائم آمریکا 
و رژیم صهیونیستی در اقدامات اخیر تروریستی علیه ملت ایران،با فعالیت قوای سه 
گانه بخصوص وزارت امورخارجه و دستگاه قضایی، اقدامات بین المللی با استفاده از ابزار 

حقوقی،دیپلماتیک و رسانه‌ای،هر چه سریعتر آغاز شود.

مجرمان بین المللی را رها نکنیم

به‌قلم: محسن پاک آیین

پشت پرده آتش‌بس دمشق با کردها

توافقی که بوی جنگ می‌دهد
بازگشت درگیری‌ها به حلب و شمال‌شرق سوریه، 
تنها یک نزاع محلی میان ارتش دمشق و نیروهای 
دموکراتیک سوریه نیست؛ این نبرد تازه، برخورد دو 
روایت از آینده سوریه است؛ روایتی که یک‌سوی آن 
دولتِ در جست‌وجوی اقتدار واحد قرار دارد و سوی 
دیگر نیرویی که با حمایت سال‌های گذشته آمریکا به 
بازیگری مستقل بدل شد و اکنون سرنوشتش میان 
آتش‌بس شکننده و خطر جنگی دیگر معلق مانده 

است.
بوی  دوباره  سوریه  شمال  خبرآنلاین،  گزارش  به 
باروت گرفته است. سال‌ها پس از آنکه بسیاری از 
تحلیل‌گران تصور می‌کردند نبردهای بزرگ این کشور 
به پایان رسیده، در هفته‌های اخیر حلب و دشت‌های 
شرق فرات بار دیگر به صحنه تقابلی خونین میان 
مرکزی  دولت  ارتش  و  سوریه  دموکراتیک  نیروهای 
تبدیل شد؛ تقابلی که نه تنها یک درگیری نظامی 
محلی، بلکه برخورد دو تصور متفاوت از آینده سوریه 
است. در یک سو ساختاری ایستاده که طی سال‌های 
و  گرفت  شکل  آمریکا  پشتوانه  به  داعش  با  جنگ 
هویت کردی و خودگردان برای خود تعریف کرد، و در 
سوی دیگر دولتی که پس از سال‌ها جنگ فرسایشی 
می‌کوشد اقتدار از دست‌رفته را بازیابد و هیچ جزیره 

مستقلی را در جغرافیای رسمی کشور تحمل نکند.
شیخ  خیابان‌های  در  گذشته  روزهای  در  آنچه 
مقصود حلب یا حاشیه‌های رقه رخ داد، ادامه همان 
پرسش حل‌نشده‌ای است که از ۲۰۱۵ بر سر سوریه 
موازی  ساختار  دو  می‌توان  آیا  بود:  انداخته  سایه 
قدرت را در یک کشور جنگ‌زده نگه داشت؟ قسد 
)نیروهای دموکراتیک سوریه - شبه‌نظامیان کرد تحت 
حمایت آمریکا( طی سال‌های گذشته با اتکا به حمایت 
نظامی و مالی واشنگتن، شبکه‌ای از نهادهای امنیتی، 
اقتصادی و اداری ایجاد کرد و کنترل منابع حیاتی 
مانند میادین نفتی و گذرگاه‌های مرزی را در دست 
گرفت. دمشق اما این وضعیت را موقتی می‌دانست و 
همواره تأکید داشت که دوران »خودمختاری مسلح« 

باید به پایان برسد.
دو  میان  شکاف  که  داد  نشان  گذشته  ماه‌های 
پر  با چند دور مذاکره  بود که  از آن  طرف عمیق‌تر 
شود. توافقی که در بهار ۲۰۲۵ برای ادغام قسد در 
ارتش سوریه امضا شد، بیش از آنکه نقشه راه عملی 
ده‌ها  با  آن  بند  هر  بود.  سیاسی  اعلامیه‌ای  باشد، 
ابهام حقوقی و امنیتی همراه شد و در عمل هیچ‌یک 
از طرف‌ها حاضر نشدند امتیاز واقعی بدهند. همین 
بن‌بست، زمینه انفجاری را فراهم کرد که جرقه آن در 

زمستان زده شد.
حلب؛ شهری که دوباره به خط تماس بدل شد

نماد  نیست؛  تنها یک شهر  برای سوری‌ها  حلب 
زخم‌های جنگ است. درگیری‌های اخیر از محله‌های 

کردنشین این شهر آغاز شد؛ مناطقی که سال‌ها به 
شکل نیمه‌خودگردان اداره می‌شدند. اعلام »منطقه 
یگان‌های  استقرار  و  دولت  سوی  از  بسته«  نظامی 
جدید ارتش، قسد را به حالت آماده‌باش برد. سنگرها 
دوباره ساخته شد، خیابان‌ها به ایست بازرسی تبدیل 
شد و صدای تیراندازی شبانه به بخشی از زندگی مردم 

بدل گشت.
طعم  تازه  جنگ  سال‌ها  از  پس  که  خانواده‌هایی 
بستند.  چمدان  دیگر  بار  بودند،  چشیده  را  ثبات 
مادرانی که کودکانشان را در تاریکی به سمت مناطق 
امن می‌بردند، می‌گفتند گویی زمان به عقب بازگشته 
است. مدارس تعطیل شد و بازارها نیمه‌جان ماند. 
نان و  از قطع آب و برق، کمبود  روایت‌های محلی 
که  نشانه‌هایی  داشت؛  حکایت  طولانی  صف‌های 

همیشه پیش‌درآمد بحران‌های بزرگ‌تر بوده‌اند.
در این میان، قسد برای جلوگیری از پیشروی ارتش 
زد؛  ارتباطی  پل‌های  برخی  تخریب  به  دست  حتی 
اقدامی که نشان می‌داد سطح بی‌اعتمادی تا چه اندازه 
بالاست. دمشق این رفتار را »شورش علیه حاکمیت 
ملی« نامید و کردها آن را »دفاع مشروع از مناطق 
خود«. زبان دو طرف چنان از هم دور بود که هر گلوله 

معنایی سیاسی پیدا می‌کرد.
ریشه‌های پنهان یک دشمنی تازه

شکل‌گیری  سال‌های  به  باید  نبرد  این  فهم  برای 
قسد بازگشت. زمانی که داعش بخش‌های بزرگی از 
سوریه را بلعیده بود، آمریکا به دنبال نیروی زمینی 
قابل اعتماد می‌گشت. کردها با سازماندهی منسجم 
و انگیزه دفاع از سرزمین‌هایشان بهترین گزینه بودند. 
پیروزی‌های پیاپی علیه داعش، از کوبانی تا رقه، برای 
می‌کرد  تصور  که  ساخت  سیاسی  سرمایه‌ای  قسد 

می‌تواند آن را به خودمختاری پایدار تبدیل کند.
اما پیروزی نظامی الزاماً به رسمیت سیاسی منجر 
هرگونه  که  کرد  اعلام  ابتدا  همان  از  دمشق  نشد. 
ساختار موازی را برنمی‌تابد. ترکیه نیز قسد را تهدیدی 
وجودی می‌دانست و بارها با عملیات نظامی نشان 
داد که اجازه شکل‌گیری یک اقلیم کردی در مرزهای 
پیچیده،  مثلث  این  در  داد.  نخواهد  را  جنوبی‌اش 
آمریکا نقش حامی مردد را بازی کرد؛ حمایتی که نه 
به اندازه استقلال کامل بود و نه به اندازه واگذاری 

به دمشق.
توافق ۲۰۲۵ قرار بود این گره را باز کند. وعده داده 
سوریه  ارتش  چارچوب  در  محلی  نیروهای  که  شد 
ادغام شوند و اداره مناطق با مشارکت دولت مرکزی 
ادامه یابد. اما جزئیات مبهم بود: چه کسی فرمانده 
سرنوشت  می‌شود؟  چه  رسمی  زبان  بود؟  خواهد 
زندان‌های داعش چه خواهد شد؟ پاسخ‌های متفاوت 

به این پرسش‌ها توافق را از درون تهی کرد.
گسترش نبرد به شرق فرات

با شعله‌ور شدن حلب، آتش به سرعت به شرق 
فرات رسید؛ جایی که ثروت نفتی و ترکیب پیچیده 
قومی آن را به قلب معادله تبدیل کرده است. قبائل 
عرب که سال‌ها از رفتار برخی واحدهای قسد ناراضی 
بودند، فرصت را برای نزدیک شدن به دمشق مناسب 
دیدند. این شکاف اجتماعی، توازن میدانی را تغییر داد 
و دولت مرکزی توانست بدون عملیات گسترده، نفوذ 

خود را افزایش دهد.
در رقه و دیرالزور، ایست‌های بازرسی دست‌به‌دست 
شد و جنگ روایت‌ها آغاز گشت. هر طرف دیگری را 
به آغاز درگیری متهم می‌کرد. برای مردم اما تفاوتی 
نتیجه  است؛  زده  را  اول  شلیک  کسی  چه  نداشت 
یکی بود: ترس، آوارگی و اقتصاد فلج. کشاورزانی که 
برای فصل جدید آماده می‌شدند، زمین‌هایشان را رها 
کردند و کامیون‌های حامل گندم در جاده‌ها سرگردان 

ماندند.
بازیگران بیرونی و سایه‌های بلند آنها

هیچ جنگی در سوریه صرفاً سوری نیست. آمریکا 
هنوز حضور محدودی در شرق فرات دارد و مأموریت 
رسمی‌اش مقابله با بقایای داعش است. اما همین 
حضور، پشتوانه سیاسی قسد نیز به شمار می‌رود. 
واشنگتن در روزهای بحران تلاش کرد نقش میانجی را 
بازی کند؛ نقشی دشوار میان متحد کردی و واقعیت 

دولت دمشق.
ترکیه با دقت تحولات را دنبال می‌کند. برای آنکارا، 
هر  و  است  مستقیم  تهدیدی  قسد  پیشروی  هر 
عقب‌نشینی فرصتی برای بازتعریف معادله. روسیه 
نیز می‌کوشد میان همه طرف‌ها پل بزند تا دست بالا 
را در آینده سیاسی سوریه حفظ کند. ایران از موضع 
حمایت از دولت مرکزی وارد شده و امنیت مرزهای 
ترکیبی،  چنین  می‌داند.  اصلی  بهانه  را  منطقه‌ای 
درگیری محلی را به صفحه شطرنجی جهانی تبدیل 

کرده است.
آتش‌بس یکشنبه؛ تنفسی میان دو طوفان

پس از هفته‌ها نبرد فرسایشی، خبر آتش‌بس رسید؛ 
توافقی که بیش از هر چیز حاصل خستگی میدان و 
فشار بازیگران بیرونی بود. متن آن بر عقب‌نشینی 
تدریجی، تحویل مراکز اداری به دولت و ادغام نیروها 
تأکید داشت. اما هیچ‌کس آن را صلح نهایی ندانست. 
بسیاری گفتند این فقط فرصتی است برای شمردن 

کشته‌ها و ترمیم سنگرها.
در روزهای نخست، برخی خانواده‌ها به خانه‌هایشان 
و  کشیدند  بالا  نیمه  را  کرکره‌ها  مغازه‌ها  بازگشتند. 
کودکان با احتیاط در کوچه‌ها ظاهر شدند. اما صدای 
و  می‌چرخید  آسمان  در  هنوز  شناسایی  پهپادهای 
شایعه‌ها سریع‌تر از کمک‌های انسانی حرکت می‌کرد. 
تجربه سال‌های گذشته به مردم آموخته که آتش‌بس 

در سوریه واژه‌ای لغزنده است.

شرح در صفحه 5

نه پزشکیان جراح اقتصادیست نه تیمش

ارز ترجیحی، ناشیانه حذف شد
پیامد‌های حذف ارز ترجیحی کالا‌های اساسی هنوز در سفره مردم نمایان است. 
پیمان مولوی، اقتصاددان معتقد است: این کار، ناشیانه و بدون درک بستر اجتماعی 
و سیاسی انجام شد و موجب می‌شود که بحران اجتماعی در ایران به هیچ وجه 

فروکش نکند.
دو هفته از حذف ارز ترجیحی کالاهای اساسی گذشت و در این مدت دولت تلاش 
کرد با قانع کردن مردم از طریق افزایش مبلغ کالابرگ و اقناع‌سازی رسانه‌ای مردم را 

مجاب کند که حذف ارز ترجیحی کالا‌های اساسی درست است.
هرچند ارز ترجیحی در دورانی که در اقتصاد کشور رواج پیدا کرده بود باعث افزایش 
رانت و فساد شد و بسیاری از افراد با تشکیل شرکت‌های صوری ارز ترجیحی دریافت 
کردند؛ اما فراموش نکنیم که تولیدکننده در آن شرایط به شدت در مضیقه بود و با 

قیمت‌گذاری دستوری از تورم جا مانده بود و اگر حذف ارز ترجیحی نبود در آن برهه 
شاید بسیاری از شرکت‌هایی که تأمین نیاز اولیه مردم را در دستور داشتند با مشکل 

جدی و تعطیلی مواجه می‌شدند.
حذف ارز ترجیحی تبعات اقتصادی زیادی هم برای مردم قشر متوسط و ضعیف 
جامعه داشته و باعث چند برابر شدن هزینه‌ها شد و افزایش کالابرگ نیز نتوانسته 
این افزایش قیمت‌ها را جبران کند، زیرا با افزایش قیمت طیف وسیعی از محصولات 
مواجه شدیم. پیمان مولوی، اقتصاددان در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه »آیا حذف 
ارز ترجیحی کالا‌های اساسی، تبعاتی در جامعه خواهد داشت یا خیر؟« گفت: طرح 
حذف ارز ترجیحی و اختصاص کالابرگ به مردم، ناشیانه، بدون درک بستر اجتماعی 

و سیاسی اتفاق افتاد.

شورای عالی امنیت ملی 
در حال بررسی وصل 
کردن اینترنت است
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معاون سیاسی
 وزیر کشور:

رونمایی از 
شورای صلح غزه

چگونه حاشیه‌نشینان نفتی دیگر اثری بر 
بازارهای جهانی ندارند؟

آگهی مزایده عمومی یک مرحله ای 2 -1404

شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد در نظر دارد اجناس اسقاط به شرح جدول ذیل  را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند ،از 
داوطلبان شرکت در مزایده دعوت بعمل می آید برای کسب اطلاعات بیشتر و رؤیت اجناس از تاریخ 1404/11/05  به مدت 5 روز کاری لغایت 1404/11/09 در 
ساعات اداری به نشانی یاسوج - بلوار شهید مطهری شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد- امور تدارکات ) تلفن تماس 074-31188174( 

مراجعه  و برای دریافت اسناد شرکت در مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت)ستادیران( به آدرس www.setadiran.ir  اقدام نمایند .
کلیه اسناد و فرم پیشنهاد قیمت بایستی در سامانه بارگذاری و ارسال گردد و فقط ضمانتنامه شرکت در مزایده بایستی قبل از بازگشایی مزایده تحویل 

امور تدارکات و قراردادها )نجفی( گردد.
 شرایط مزایده :  برای تحویل کالاها قرارداد منعقد می گردد.

1-  اهلیت قانونی خریدار ) کلیه  کارکنان شرکت توزیع برق استان کهگیلویه و بویراحمد مجاز به حضور در مزایده نمی باشند (
**مالکین مراکز خرید ضایعات)مالخرها(به هیچ عنوان حق شرکت در مزایده مذکور را ندارند**

 **برنده مزایده  سیم مسی اسقاط موظف به حمل مستقیم از انبار شرکت تا کارخانجات ذوب می باشد**
2- حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایی پاکتها مجاز می باشد .- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج است .

3-شرکت توزیع برق استان اختیار  کاهش یا افزایش آیتم های مزایده را دارد.
4- آدرس تحویل پاکت حاوی ضمانتنامه)پاکت الف( یاسوج، بلوار شهید مطهری شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد 

5-  تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت : تا ساعت 19 روز دوشنبه 1404/11/20
6- زمان بازگشایی: سه شنبه 1404/11/21 ساعت 8 صبح

     7 - مبلغ خرید اسناد مزایده : 5.000.000 ریال واریز به حساب 0101913196008 بانک صادرات شعبه یاسوج کد 1534 به نام شرکت     توزیع نیروی 
برق استان کهگیلویه و بویراحمد که الزامآ از طریق سامانه ستادیران و به صورت الکترونیکی پرداخت و فیش واریزی به انضمام     ضمانتنامه شرکت 

در مزایده در پاکت الف قرار داده شده و به امور تدارکات و انبارها ارائه گردد. 
     8- مجوز بازدید از انبارها  فقط برای کسانی صادر میگرددکه در سامانه نسبت به خرید اسناد اقدام نموده باشند.

    ** هزینه کارشناسی قیمتها به عهده برنده مزایده می باشد .
    9- محل بازدید اجناس : انبارهای نواحی برق استان کهگیلویه و بویراحمد می باشد ، بدیهی است بازدید اجناس مزایده قبل از اعلام قیمت الزامی 

بوده و شرکت توزیع برق پس از بازگشایی هیچ گونه مسئولیتی در قبال اجناس مذکور ندارد .
   10- انواع تضمین جهت شرکت در مزایده به شرح توضیحی در اسناد و ضمائم قابل انجام میباشد.

    اسناد مزایده فقط از طریق سایت تدارکات الکترونیک دولت)ستادیران(  www.setadiran.ir    اطلاع رسانی و قابل دسترس می باشد.
مبلغ ارزش افزوده پس از بازگشایی پاکات و انتخاب برنده ، معادل 10 درصد قیمت پیشنهادی به عنوان ارزش افزوده ، محاسبه و از برنده مزایده بصورت 

مجزا اخذ خواهد شد، لذا شرکت کنندگان بایستی این موضوع را مد نظر قرار دهند.

امور تدارکات و خدمات پشتیبانی شرکت توزیع نیروی برق استان کهگیلویه و بویراحمد
تاریخ درج آگهی: نوبت اول 11/01/ 1404  و نوبت دوم 1404/11/04  میباشد.

نوبت اول 

کد ی-ا-1

 قیمت پایه واحدواحدمقدارشرح کالاردیف
به ریال

مبلغ  ضمانتنامهقیمت پایه کل به ریال
به ریال

انواع سیم مسی اسقاط در انبارهای نواحی 1
برق استان

14.850.000445.500.000.00023.700.000.000کیلو گرم30.000

انواع آهن آلات اسقاط)طبق لیست موجود 2
در فایل مزایده( 

 در انبارهای نواحی برق استان

183،0009.150.000.000915.000.000کیلو گرم50.000

250،0003،750،000،000375،000،000کیلوگرم15،000انواع قرقره فلزی اسقاط3


